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از فراز قله ها تا هزارتوی غارهای لواسان 8غار موزه وزیری
قرار گرفتن لواســان در ارتفاعات البرز، باعث شده 
طبیعت اطراف آن با کوه ها و قله های مرتفع و البته غارهای تنگ و تاریک 
احاطه شود. صعود به قله کوه ها و گشــت و گذار در هزارتوی غارها برای 

گردشگران، به خصوص طبیعت گردان جذابیت زیادی دارد. قله های پرسون 
و مهرچال و غارهای هملون، خمیره و غارموزه وزیری ازجمله جاذبه های 

دیدنی لواسان هستند. 

مسیر پرفراز و نشیب
قله مهرچال به دلیل مســیر طولانی و شیب های کم 
و بیش زیاد در مســیر، یکی از قله های سرســخت  و 
ناشناخته البرز مرکزی محسوب می شود. بهترین مسیر 
برای صعود به قله مهرچال، روســتای امامه و دشــت 
مهرچال است. دشــت مهرچال به دلیل عبور رودخانه 
از میان آن، همیشه سرســبز و خرم است و عبور از آن 
و چادر زدن در طبیعت بکر برای گردشگران جذابیت 
دارد. از دشت مهرچال می توانید به سمت شمال شرق 
بروید و به قله مهرچال برسید. مسیر کوهنوردی دشوار 

است و نیاز به تجهیزات دارد.

غاری با حفره های زیاد
نام هملون به دلیل وجود حفره های زیــاد برای این غار 
انتخاب شده است. این غار در گذشــته »همه لونه« نام 
داشته و بعدها به غار هملون تغییر نام داده است. دهانه 
غار 3متر عرض و یک متر ارتفــاع دارد. با پیش رفتن در 
طول غار، ارتفاع سقف بیشتر می شود. طول غار به 50متر 
می رسد. باوجود چراغ قوه، می توان تا نیمی از غار هملون 
را طی کرد و ادامه دادن مسیر غار، با توجه به کف مرطوب 

آن، نیاز به تجهیزات بیشتری دارد.

زندانی میان کوه 
طبق روایت های تاریخی، در گذشته از غار خمیره به عنوان 
زندان استفاده می شده است. در بیرون و داخل غار امکانات 
خاصی وجود ندارد؛ به همین خاطر باید وسایل و لوازمی 
مثل طناب، لباس مناسب، آب و مواد خوراکی همراه تان 
باشد. در هر گوشه از این غار ردی از حفاری ها به جا مانده 
است. در انتهای غار، چاه موربی به چشم می خورد که عمق 

آن مشخص نیست.

غار خمیرهغار هملونکوه مهرچال

قله مهرچال بــا ارتفــاع 3920متــر در 
رشته کوه های البرز مرکزی، شمال روستای امامه، معرفی

حدفاصل دشت لار و کوه های لواسانات واقع شده 
است.

قله پرسون یکی از شناخته شده ترین قلل منطقه 
دشت هویج است که در شمال شرق تهران قرار معرفی

دارد.

غار هملون یکــی از غارهای طبیعی اطراف 
لواســان اســت و طبیعت گردان حرفه ای معرفی

داوطلبان اصلی بازدید از این غار هستند.

غار خمیره تهران در ســمت شــمال غربی 
روستای برگ جهان واقع شــده و ابعاد آن معرفی

4مترمربع است.

صعود بر فراز دشت هویج 
قله پرســون در نزدیکی لواسان بزرگ و روستای افجه 
واقع شده و با چشم اندازهای دیدنی و مسیرهای چالشی 
در فصل های مختلف سال توجه کوهنوردان بسیاری را 
به خود جلب می کند. مســیرهای کوهنوردی این قله 
برای کســانی که به دنبال یک تجربــه طبیعت گردی 
هستند، گزینه ای مناسب محســوب می شود. درجه 
سختی صعود به قله پرسون را می توان در دسته متوسط 
طبقه بندی کرد. این مسیر برای کوهنوردانی با آمادگی 
جسمانی متوسط مناسب اســت و نیاز به تجربه فنی 

خاصی ندارد.

قله پرسون

روستای افجه، میدان بسیج، جاده نیکنامده نشانی

کوهنوردی و چادر زدن امکانات

سرویس بهداشتیژ
 نمازخانه و کافی شاپ

امکانات

20کیلومتری جاده فشم، ارتفاعات روستای 
امامه

نشانی

کوهنوردی و چادر زدن امکانات

35کیلومتری تهران، بین روستاهای میگون 
و شمشک

نشانی

ندارد امکانات

13کیلومتری لواسان، شمال غربی روستای 
برگ جهان

نشانی

ندارد امکانات

اطراف لواسان قله ها و غارهای متعددی وجود دارد

مژگان مهرابی

موزه ای در هزارتوی غار 
غار موزه وزیری در دل کوه های لواســان قرار 
دارد و مؤســس آن ناصــر هوشــمندوزیر، از 
مجسمه سازان کشور اســت. وزیری 6سال از 
عمرش را صرف ساخت موزه در دل کوه کرد و 
آن را در زمینی به مساحت 1000متر ساخت. 
تمامی آثار این غارموزه بیانگر داســتان های 
شاهنامه و فولکلور ایران هســتند که توسط 
وزیری ســاخته یا گردآوری شــده اند و طیف 
گسترده ای از هنرهای تجسمی را دربرمی گیرند. 
همه مجسمه ها از مواد بازیافتی ساخته شده اند. 
علاوه بر آثاری از جنس چوب، سنگ، استخوان 
و فلز، تعــدادی آثار تلفیقی نیــز وجود دارند 
که از ترکیب این مواد ســاخته شده اند. بخش 
اصلی موزه کــه داخل کوه قرار دارد، شــامل 
یک غار با 8دالان تــو در تو، اتاق های کوچک، 
سقف های کوتاه و تنگ اســت. هوشمندوزیر 
با ابزارهای ســاده ای همچون تیشه و چکش و 
سپس مته برقی و کمپرسور، حفر این غار را از 
سال 1384آغاز کرد. علاقه مندان می توانند هر 
روز از ساعت 9تا 18برای تماشای آثار حجمی و 

هنری به این غارموزه مراجعه کنند.

نمایشگاهی از هنرهای 
تجسمی 

غارموزه وزیــری بخش هــای مختلفی دارد. 
سرای بســطامی، فضای داخلی غار، گالری، 
کارگاه مجسمه سازی، کارگاه صنایع دستی، 
فضای بــاز و مجســمه های بازیافتی ازجمله 
قسمت هایی اســت که می توان به آنها اشاره 
کرد. سرای بسطامی سالنی با ظرفیت 90نفر 
اســت که برای برگزاری ســمینار، همایش، 
جشنواره و گردهمایی از آن استفاده می شود. 
ازجمله برنامه هایی که در فضای سرای بسطامی 
غار موزه وزیری تهران برگزار می شود، برنامه 
شاهنامه خوانی، قصه گویی، نقالی و نشست های 
تخصصی محیط زیســتی اســت. در قسمت 
گالری غارموزه، نمایشگاه هایی از آثار هنری برپا 
می شود. در کارگاه مجسمه سازی ، تندیس ها و 
سردیس هایی در معرض نمایش گذاشته شده 
است. در بخش صنایع دستی ظروف سفالی، 
لعاب ها و نقش های برجسته نگهداری می شود. 
از دیگر بخش هــای جالب مــوزه می توان به 
کلکسیون شطرنج با انواع شطرنج های مربوط 

به دوران مختلف اشاره کرد.

غار موزه وزیری، نخستین غار موزه 
خصوصی ایران است که آثار آن با معرفی

اســتفاده از مــواد بازیافتــی و 
دورریختنی ساخته شده اند.

لواسان، جاده کند علیا 
دوراهی بوجان

نشانی


